IACOBI THEODORI KLEIN

S E C R . C I V . G E D .

SOC. REG. LOND. ET ACAD. SCIENT. BONON.

M E M B R I

Q V A D R V P E D V M
D I S P O S I T I O

B R E V I S Q V E

HISTORIA NATVRALIS.

L I P S I A E

A P V D B E R N H A R D . C H R I S T O P H . B R E I T K O P F I V M .

1 7 5 1

§. XLVI.

TABVLA SPECIALIS DIGITATORVM,
QVÆ DEPILATA.

ORDO III.

DEPILATA;
five tecta, five
nuda, nequic-
quam pilosa;
omnia ovi-
para five wo-
toxa.

TESTUDINATA. Testudo { *Digitis discretis* §. 47.
{ *Pedibus anomalis* §. 48.

CATAPHRACTA. Crocodilus, Caimanus §. 49. 50.

{ *Lacerta* { *dorso laevi* §. 52.
{ *dorso pectinato* §. 53.

Salamandrina §. 53.

Salamandra; *ova vera* in
pelvi excludens.

Gekko.

NVDA. § 51. *Cordylus*; *Uromastix*. §. 54.

Scincus.

Seps f. *Lacerta Chalcidica*;
ova in utero excludens.

Chamæleo §. 55.

Batrachus { *Rana* §. 56.
{ *Bufo* §. 57.

§. XLVII. TE-

§. XLVII.

TESTVDO. **Schildkröte.** Quod tegmine, vel capsula testacea **TESTVDO:** munita est, **Schildkröte.** A Tortoise Tortuē Gall. Dividi solent in terrestres, aquarium dulcium et in marinas; sufficiunt terrestres sive sylvestres et marinæ. Ne autem a loco differentias petamus, quaē dispositio multa incommoda conciliat, et amphibologias cautiatur, tutius Testudines distinguimus in animalia capsularia digitis discretis, qui et terrestribus et lutariis, sive aquæ dulcis communes sunt; et pedibus digitis anomalis, quales sunt marinæ omnes.

I. *DIGITIS DISCRETIS.*

TESTVDO vulgaris, The common land Tortoise. Testa superior, prout in omnibus, est convexa, inferior plana; caput serpentino amulum, quod prout pedes caudanique pro lubitu exserere et intra testam subducere potest, caret palpebra superiore, et auriculis; ani etiam, secundum Rajum, careat meatibus auditoriis, hæsito, quod nec Phocaena pisces iisdem careat, valde licet angustis. Hyeme in terra latitat. Testa vel atris, vel dilutioribus, vel etiam nigris et luteis arcolis distinguitur; Testudines sunt pendactylæ, pedes plerumque, prout caput caudaque squamata. Ossa teste duplia in lateribus sibi mutuo commissa sunt, et ligamentis validis durisque juncta.

TESTVDO terrestris Indica maxima *Parisienibus* descripta. Sa queuë étoit garnie d'une corne par le bout; ses pates n'étoient point couvertes d'écailles, mais d'une peau ridée comme du Maroquin; ses ongles point agus, mais mouillés et usés jusqu'à près de la moitié, et ses machoires sont dentelées en forme de Scie; hoc omnibus digitis discretis est commune; nec dici possunt habere dentes.